平成 29年 2月 1日

各位

2018 年第 11回国際水協会(IWA)世界会議・展示会

開催国委員会 委員長 古米 弘明

    （公益社団法人日本水環境学会会長）

2018 年第 11回国際水協会(IWA)世界会議・展示会 公式スポンサーの募集について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2018（平成 30 年）年 9 月 16 日(日)から 21 日(金)にかけて、IWA 世界会議・展示会が日本で

初めて東京で開催されます。本会議・展示会は、100 を超える国々から 6,000 人の研究者・事業

体・企業等の上下水道分野の専門家、200 社以上の出展企業が参加する、上下水道分野に関する

世界最大規模のイベントであり、日本企業の皆様の高度な技術力や先進的な取組を、世界に向け

て発信する絶好の機会となると考えております。

なかでも、公式スポンサーの注目度と存在感は、出展場所やロゴの掲出などにおける優遇され

た特典により、会議・展示会の中心として突出したものとなっております。

世界の上下水道界における日本のプレゼンスをさらに向上させるためにも、2018 年 IWA 世界

会議・展示会においては、多くの日本企業の皆様に公式スポンサーとしてご協力いただきたく、

何卒よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ スポンサーカテゴリー及び特典について

（１）スポンサーカテゴリー及びスポンサー料について

・募集するスポンサーには、次の６種類のカテゴリーがございます。

スポンサーカテゴリー 概要（特色） スポンサー料

プリンシパル 最も露出度の高い最上位スポンサー 1,800 万円

プラチナ 露出度の高い上位スポンサー 1,200 万円

ゴールド 最も実績の多いスタンダードタイプ 600 万円

ガラ・イブニング※ ガラ・イブニングにおけるスピーチ等 1,200 万円

ウェルカム・レセプション※ ウェルカム・レセプションにおけるスピーチ等 600 万円

モバイル App※ モバイルサイトにおけるロゴ掲示等 300 万円

※１社のみ

※スポンサー料は日本円でのお支払いとなります。今後の為替変動により金額が変更に

なることはございません。

お申込み締切

（２）スポンサー特典について

  ・主な特典は次のとおりでございます。

① 最も目立つ、展示会場の中心部における出展スペースの提供

② 無料の会議登録（最大 20名程度）

③ 公式HP、会議プログラム、会場内看板等における社名ロゴ掲示

④ ビジネスフォーラムにおけるプレゼンテーション機会の提供           など

※特典の詳細は、別紙１をご参照ください。

※特典の内容は、ご希望により、スポンサー料に応じたカスタマイズが可能でございます。

例えば、無料会議登録の人数を減らす代わりに、出展スペースの面積を増やすことが可能で

ございます。

※出展場所のご希望は、最上位スポンサーから優先してお受け付けいたします。

※ご契約次第、公式 HP（近日開設予定）等への社名ロゴの掲示が開始される予定でございます。

２ お申込み手順とお支払い手続について

※スポンサー特典内容のカスタマイズを含めたご契約内容等の調整は、上記 STEP１のお申込み

後も可能でございます。

※スポンサー特典の出展スペースで足りない場合は、出展スペースを追加でご購入することが

できます。追加のご購入を希望される場合は、スポンサーのお申込みと同時に申請すること

も可能でございます。

STEP1　お申込み STEP2　ご契約 STEP3　お支払い

お申込書を
下記お問合せ先へ提出

ＩＷＡとの正式契約締結 ＩＷＡへのお支払い

〈受付期間〉
2月1日～会議開催直前

※募集が1社のみのガラ・イブ

　ニングは、お申込みがあれば

  募集を締め切ります。

※契約締結に向けたＩＷＡとの

　調整は、お申込内容を当方か

　らＩＷＡに送付した後、お申

　込企業様が直接行っていただ

　きます。

〈支払期間〉
原則は契約締結時に全額の
お支払い

※ただし、契約締結時に半額、

　残りの半額を後日支払う相談

　も可能

　その場合でも、 2018年5月1日

　(火)までには全額の支払いが

　必要

【お問合せ先】

2018年第 11回国際水協会(IWA)世界会議・展示会

開催国委員会 協賛推進専門部会 事務局

東京都水道局総務部企画調整課 鈴木・竹内・菅沼

電話 03-5320-6336  ＦＡＸ 03-5388-1678
mail iwa2018@waterworks.metro.tokyo.jp
ホームページ http://www.iwa-jnc.jp/custom4.html